MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

BAHIA DE
BANDERA

Analisis por: Modalidad de Programa
Clave Presupuestaria Descripcion
GGasto-TProg-Mod Concepto

Aprobado
Ene-Dic
1)

1 GASTO PROGRAMABLE 1,260,488,898.55

1 1 SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES 0.00
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

1 1S SUJETOS A REGLAS DE OPERACION 0.00

11 U OTROS SUBSIDIOS 0.00

1 2 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
1 2 E PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

1,126,521,822.74
952,492,504.63

1 2 B PROVISION DE BIENES PUBLICOS 0.00

12 P PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS 0.00
PUBLICAS

1 2 F PROMOCION Y FOMENTO 29,542,346.81

1 2 G REGULACION Y SUPERVISION 0.00

1 2 A FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO 0.00
FEDERAL)

1 2 R ESPECIFICOS 0.00

1 2 K PROYECTOS DE INVERSION
13 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

1 3 M APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFCIENCIA INSTITUCIONAL

1 3 O APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA
GESTION

144,486,971.30
133,967,075.81
111,979,721.43

21,987,354.38

1 3 W OPERACIONES AJENAS 0.00
1 4 COMPROMISOS 0.00
14 L OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION 0.00
JURISDICCIONAL
1 4 N DESASTRES NATURALES 0.00
1 5 OBLIGACIONES 0.00
1 5] PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
15T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
1 5Y APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION 0.00
1 57 APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE 0.00
PENSIONES
1 6 PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL) 0.00
161 GASTO FEDERALIZADO 0.00
2 GASTO NO PROGRAMABLE 0.00
2 1 GASTO NO PROGRAMABLE 0.00
2 1 C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00

Fecha: 14/02/2024 12:07:32 p. m.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

< GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
. DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Egresos
Ampliaciones / Madificado Devengado Pagado
(Reducciones) Ene-Dic Ene-Dic Ene-Dic
Ene-Dic
(2) (3=1+2) C)) (©)]
780,210,088.01 2,040,698,986.56 1,517,925,928.65 1,392,143,880.14
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
759,732,487.60 1,886,254,310.34 1,371,468,405.56 1,251,297,324.46
192,047,294.37 1,144,539,799.00 1,045,462,208.92 946,690,131.05
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

162,795,486.20 192,337,833.01 131,777,765.16 118,565,663.53

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

186,041,529.88
140,846,555.68
120,649,809.11

404,889,707.03
20,477,600.41
21,700,582.79

549,376,678.33
154,444,676.22
133,680,304.22

194,228,431.48
146,457,523.09
126,021,823.63

-1,222,982.38 20,764,372.00 20,435,699.46 20,196,746.57
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

Subejercicio
Ene-Dic
(6=3-4)
522,773,057.91
0.00

0.00

0.00
514,785,904.78
99,077,590.08
0.00

0.00

60,560,067.85
0.00
0.00

0.00
355,148,246.85
7,987,153.13
7,658,480.59

328,672.54

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Andlisis por: Modalidad de Programa

Clave Presupuestaria Descripcion
GGasto-TProg-Mod Concepto

2 1 D COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y
AHORRADORES DE LA BANCA

2 1 H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO:

Aprobado
Ene-Dic

e}
0.00

0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic
(2)

0.00

0.00

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Egresos

Modificado
Ene-Dic

(3=1+2)

0.00

0.00

Devengado
Ene-Dic

(4

0.00

0.00

Pagado
Ene-Dic

®
0.00

0.00

Subejercicio
Ene-Dic

(6=3-4)
0.00

0.00

1,260,488,898.55

780,210,088.01 2,040,698,986.56 1,517,925,928.65 1,392,143,880.14

H. XI AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE BAHiA DE BANDERAS. NAYARIT

TESORERIA MUNICIPAL

%

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha 14/02/2024 12:07:32 p. m.

522,773,057.91

M=
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